RELECTIO
DE SACRAMEN-
TIS IN GENERE HA-
BITA IN ACADEMIA

SALMANTICEN-
SI ANNO.

1547.

A FRATRE MELCHIORE

Cano sacra Theologiae professore,
cathedræque primariae
præfecto,

C O M P L V T I.

Excudebant Petrus à Robles, & Fran-
ciscus à Cormellas.

1563.

RELECTIO
DE SACRAMEN-
TIS IN GENERE HA-
BITA IN ACADEMIA

SALMANTICEN-
SI ANNO.

1547.

A FRATRE MELCHIORE

Cano sacra Theologiæ professore,
cathedræque primariæ
præfecto,

C O M P L V T I.

Excudebant Petrus à Robles, & Fran-
ciscus à Cormellas.

1563.

AD LECTOREM

2

Posteriores curæ & prouerbio & experientia teste, meliores esse confuerunt. Cù igitur in tradendis disciplinis laudabilis obtineat consuetudo, ut preter quotidianam lectionem aliquid accuratius elaboratum magistri relevant, quo velut adipe selecio, discipulorum animi vegetati, audiūs ad suā quisque professionem allicitur: factum est ut sapientissimus magister noster Canus importunus amicorum præcibus virtus posteriorum cogitationum sua rūprimitias nobis aederet. Ex sūt duas relectiones Theologicas tali viro profecto digne: altera de sacramentis in genere, altera de paenitentia. In quibus nescias candide lector: utram magis in viro isto mirere, acumen ingenii verè theologici, non de rebus nibili (ut ferè diffinant, an dicendi facundiam cum facilitate, & perspicuitate coniū Etiam. Nam in ceteris cum semper suis similis sit, necio quo hic pælo seipsum superare videatur, adeo ingeniosè omnia discutit, dilacide ob oculos ponit, propriè & eleganter differit. Porro se ad eum modam res theologica, nativo suo fulgore nitida tractaretur, spes esset, sōre ut omnes illius candidati breui scopum attingerent. Ceterū quid facias multis qui theologe vocabulum digni

sibi usurpare videntur, si more andabatarum gladium in tenebris ventilet, si artis theologicæ: quam petere institerant oblitis, Iberis interim nensis implicati, pro nihilo digladientur? An quie eiusmodi sunt, non similes dices pro his Penelopes, qui pedi sequarum leno ciniis in ipso statim vestibulo remorati, ad arcem dominæ quò iter intendarent non peruenient? Veritas nempe vera est, que sola vult amari, & nullo modo patitur pelicem. Sed & maiestatem & grauitatem sibi vendicat non vulgarem, illotis ad cam pedibus, si quis tentet irruere, is velut alter Ixio nubem pro Iunone tenebit, temeritatis sua penas versatili semper rotatatur. An non Apostolus noster hos tibi videtur propriis pinxit coloribus semper discentes, & nunquam ad veritatis scientiam peruenientes? tu verò vir theologe si capis ad theologice veritatis desideratos amplexus compendio peruenire, neglectis ancillis que seruitæ cum filiis suis, lego & relege que tibi tradit pure, & libera, veritatis amator magister noster Canus. Et si munuscum hoc, quod tibi addicci non magnitudine sedrecio estimandum placere cognoverit (placebit autem hanc dubie) plura deinceps (nam totus tibi datus es) sperare poteris.